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Ziel der ASKO-Arbeit ist es, Gemeinsamer Unterricht ASKO

bei Kindern und Jugendlichen , , : : :
g Vernetzung schulischer und auBBerschulischer Partner ArbeltSSte”e KOOperatlon FrelbU r-g

mit einer Behinderung, einer

Hilfekompass

Erkrankung oder sozialen

Problemen die schulische BegegnungsmaBnahmen
Forderung und die soziale Ubergiinge (Kiga-Schule, Schule-Beruf, Schulwechsel)
Teilhabe sicherzustellen und Conzeptenticdung
zu verbessern.

Besondere Forderbedarfe

Arbeitskreise, Fortbildungen

Staatliches Schulamt Freiburg ASKO
ASKO Arbeitsstelle Kooperation

: : _ Staatliches Schulamt Freiburg
Arbeitsstelle Kooperation Freiburg 79100 Freiburg

www.schulamt-freiburg.de

Allgemeine auBerschulische
SBBZen Schulen Partner %

Baden-Wiirttemberg




Themen

Lernschwierigkeiten
LRS/Dyskalkulie
Chronische Krankheiten
Behinderungen
ADS/ADHS
Verhaltensauffilligkeiten
Schulangst
Schulabsentismus
Hochbegabung

Berufseinstiegshilfe
benachteiligter Jugendlicher

BegegnungsmafBnahmen

Leistungen

Die ASKO

O unterstiitzt schulische und soziale Integra-
tion von Kindern und Jugendlichen mit besonde-
rem Forderbedarf und Behinderungen

O berat und koordiniert bei der Zusammenar-
beit von allg. Schulen und Sonderpadagogi-
schen Bildungs- und Beratungszentren (SBBZ)

O vermittelt und arbeitet mit schulischen
Partnern und Einrichtungen

O vernetzt mit und vermittelt Hilfen von
auBerschulischen Partnern
- Jugendamt
- Beratungsstellen
- Therapeuten / Kliniken

3 informiert Uber schulische und auBer-
schulische Férderung

Kontakte

Barbara Wunsch-Ramsperger
Leitung ASKO

barbara.wunsch-ramsperger@ssa-fr.kv.bwl.de

0761-595249-507

Christine Kempf — Grund/Sek I
christine.kempf@ssa-fr.kv.bwl.de
0761-595249-541

Juliane Triimner - Grund/Sek I
juliane.truemner@ssa-fr.kv.bwl.de
0761-595249-572

Katharina Gruber - Grund/Sek I
katharina.gruber@ssa-fr.kv.bwl.de
0761-595249-550

Katja Neidhardt - SBBZ
katja.neidhardt@ssa-fr.kv.bwl.de
0761-595249-542

Ina Rupp - Berufliche Schulen
ina.rupp@ssa-fr.kv.bwl.de

Alexander Schwieren - Gymnasien
alexander.schwieren@zsl-rsfr.de



